Prefeitura Municipal de Tatuí
Secretaria Municipal de Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO
Tatuí, 08 de Abril de 2024.

OFÍCIO 894/2024 - GABINETE DO SECRETÁRIO
Assunto: Resposta do Requerimento 770 e 768/2024
Autoria: Vereador Marquinho de Abreu

Com nossos cordiais cumprimentos, em relação ao

Requerimento 770 e 768/2024 emitido pela Câmara Municipal de

Tatuí, venho por meio do presente, encaminhar a Vossa Senhoria

as informações, para que se dê resposta à referida Casa

Legislativa.
Devido a epidemia estadual de dengue, a dificuldade em

encontrar os insumos que sofreram um aumento significativo dos

valores, a priorização da saúde no custeio e manutenção do

diagnóstico e tratamento precoce dos infectados para evitar as

complicações e óbitos pela doença, a secretaria da saúde não

possui previsão orçamentária para a disponibilização dos

totens, contudo não se opõe tecnicamente ao pleito.
Sem mais para o momento, deixamos votos de alta estima

e consideração.

Nicolau Rod iso dos|Santos Neto Junior
Secretário Municip da Saúde

Ao Ilmo. Senhor
LUIS DONIZETTI VAZ JÚNIOR - Interino
Secretário Municipal de Administração e Negócios Jurídicos
Prefeitura de Tatuí-sSP

i8.270-900 - Tatuí - SP
115) 3305-8855
 Avenida Cônego João Cl